LISTA DE CANDIDATOS - ELEIÇÃO CPA 2022-2024

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO , nomeado pelo Decreto Presidencial de 31 de maio de
2019, publicado no DOU nº 105, de 3 de junho de 2019, Seção 2, pág. 1, no uso de suas atribuições legais e
regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de
dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Rondônia – IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 de dezembro de
2015, e posteriores; tendo em vista a Resolução nº 55/Consup/IFRO, de 1º de novembro de 2017, que trata
do Regimento da Comissão Própria de Avaliação, torna pública a Lista de Candidatos do Processo de
Consulta à Comunidade para a escolha de membros Representantes para a Comissão Própria de
Avaliação (CPA) do IFRO, 2022-2024.

Candidato Matrícula Campus do Candidato no
momento da Inscrição Representação Parecer

Edmar da Costa Alves -
Servidor 1870389 COLORADO DO OESTE

CANDIDATO
REPRESENTANTE
DOCENTE

Indeferido

Edmar da Costa Alves -
Servidor 1870389 COLORADO DO OESTE

CANDIDATO
REPRESENTANTE
DOCENTE

Deferido

Joelson Dias da Silva -
Servidor 1812177 JIPARANA CANDIDATO

REPRESENTANTE TAE Deferido

Rosa Martins Costa
Pereira - Servidor 2322744 GUAJARA

CANDIDATO
REPRESENTANTE
DOCENTE

Deferido

Viviane Cristina Camelo
- Servidor 1811953 REITORIA CANDIDATO

REPRESENTANTE TAE Deferido

Adalberto dos Santos
Almeida 2022102060016 JI_PARANÁ

CANDIDATO
REPRESENTANDE -
ALUNO

Deferido

André Luiz de Araújo 2022106070015 PVH_CALAMA
CANDIDATO
REPRESENTANDE -
ALUNO

Deferido

Ariane Gabrielly Avelino
Barros 2021110060019 JARU

CANDIDATO
REPRESENTANDE -
ALUNO

Deferido

Carla Lemos Meira
Setubal 2021104030182 COLORADO

CANDIDATO
REPRESENTANDE -
ALUNO

Deferido

Danilo Augusto Oliveira
Pereira Nunes 2021207180152 PVH_ZONA_NORTE

CANDIDATO
REPRESENTANDE -
ALUNO

Deferido

Débora Priscila de
Andrade Vieira - Aluno 2021211020122 SAO_MIGUEL

CANDIDATO
REPRESENTANDE -
ALUNO

Deferido

Deny Willian de Lima
Martins - Aluno 2022106060036 PVH_CALAMA

CANDIDATO
REPRESENTANDE -
ALUNO

Deferido

Diogo Batista Cunha -
Aluno 2021206020030 PVH_CALAMA

CANDIDATO
REPRESENTANDE -
ALUNO

Deferido

Diogo de Oliveira da
Silva - Aluno 2022106110009 PVH_CALAMA

CANDIDATO
REPRESENTANDE -
ALUNO

Deferido

Eduarda dos Santos de
Faria - Aluno 2022105090003 ARIQUEMES

CANDIDATO
REPRESENTANDE -
ALUNO

Deferido

Erik Emanuel de Sousa
Tavares - Aluno 2022106050043 PVH_CALAMA

CANDIDATO
REPRESENTANDE - Deferido

Tavares - Aluno ALUNO

Erika Lino Bueno -
Aluno

2020104002056-
8 PVH_CALAMA

CANDIDATO
REPRESENTANDE -
ALUNO

Deferido

Erivaldo Vincenth Sousa
Silvestre - Aluno 202210940013 PVH_ZONA_NORTE

CANDIDATO
REPRESENTANDE -
ALUNO

Deferido

Hierleianne Raiadro
Soares Silva - Aluno 2022107270045 PVH_ZONA_NORTE

CANDIDATO
REPRESENTANDE -
ALUNO

Deferido

Hirlan Montes Alves -
Aluno

2020108067048-
2 GUAJARA

CANDIDATO
REPRESENTANDE -
ALUNO

Deferido

Jeovane Jandre Angeli
de Zorzi - Aluno

2020101019012-
0 COLORADO

CANDIDATO
REPRESENTANDE -
ALUNO

Deferido

João Ricardo Lima Brito
- Aluno 2021107230027 PVH_ZONA_NORTE

CANDIDATO
REPRESENTANDE -
ALUNO

Indeferido

Jorge Martins Marques -
Aluno 2021206020022 PVH_CALAMA

CANDIDATO
REPRESENTANDE -
ALUNO

Deferido

Julia Farias Ferreira -
Aluno 2022106050030 PVH_CALAMA

CANDIDATO
REPRESENTANDE -
ALUNO

Deferido

Julio Cesar Moreira
Rocha - Aluno 2022108020012 CACOAL

CANDIDATO
REPRESENTANDE -
ALUNO

Deferido

Klegirlan Brasil Araújo -
Aluno 2022106090016 PVH_CALAMA

CANDIDATO
REPRESENTANDE -
ALUNO

Deferido

Laiara Furtoso da Silva -
Aluno 2022109100033 GUAJARA

CANDIDATO
REPRESENTANDE -
ALUNO

Deferido

Leticia Regino Dutra -
Aluno 2021110090032 JARU

CANDIDATO
REPRESENTANDE -
ALUNO

Deferido

Magno da Silva
Justiniano - Aluno 2022106070033 PVH_CALAMA

CANDIDATO
REPRESENTANDE -
ALUNO

Deferido

Maria Beatriz Moutim
Gama - Aluno 2022110050010 JARU

CANDIDATO
REPRESENTANDE -
ALUNO

Deferido

Rayssa Vitoria Souza
Rodrigues - Aluno 2021110100038 JARU

CANDIDATO
REPRESENTANDE -
ALUNO

Deferido

Rodrigo Silva Gomes -
Aluno 2021207060001 PVH_ZONA_NORTE

CANDIDATO
REPRESENTANDE -
ALUNO

Deferido

Samara Pereira Lima -
Aluno 2021106110034 PVH_CALAMA

CANDIDATO
REPRESENTANDE -
ALUNO

Deferido

Sávio Luiz Santos da
Silva - Aluno

2020104005029-
7 PVH_CALAMA

CANDIDATO
REPRESENTANDE -
ALUNO

Indeferido

Tálita dos Santos Silva -
Aluno 2022103040045 VILHENA

CANDIDATO
REPRESENTANDE -
ALUNO

Deferido

Vitor Braga Tibúrcio -
Aluno

2020104033032-
0 PVH_CALAMA

CANDIDATO
REPRESENTANDE -
ALUNO

Deferido

Vitória Gabriely da
Conceição Neto - Aluno 2022110050014 JARU

CANDIDATO
REPRESENTANDE -
ALUNO

Deferido

Weverson Campos
Santos - Aluno 2022105010043 ARIQUEMES

CANDIDATO
REPRESENTANDE -
ALUNO

Indeferido

Wilians Martins de 2021207180086 PVH_ZONA_NORTE
CANDIDATO
REPRESENTANDE - Deferido

Moraes - Aluno 2021207180086 PVH_ZONA_NORTE REPRESENTANDE -
ALUNO

Deferido

UBERLANDO TIBURTINO LEITE

Documento assinado eletronicamente por Uberlando Tiburtino Leite , Reitor, em 21/03/2022, às
18:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1539338
e o código CRC FCE3DAD4.

Referência: Processo nº 23243.001464/2022-08 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1539338

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0